ZLELEWELEM Puszkina zetknął się na pewno przy okazji recenzji historii Karamzina. Jego nazwisko pojawia się w tekstach Puszkina później, trzykrotnie, zawsze w bardzo negatywnym kontekście wywołanym stosunkiem poety do Powstania Listopadowego. Najpierw w dziennikowych zapiskach, w których Puszkina śledził wydarzenia powstania. 4 (16) września 1831 zanotował niesłusznie, że Lelewel jest w korpusie generała Ramorino, z innych uczestników powstania wymienił jeszcze Skrzyneckiego, A. Potockiego (nie jest jasne, kogo miał na myśli) i Piotra Wysockiego.